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Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for tilsatte
næringsstoffer i kosttilskud.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside.
Mærkning og information: Kontrolleret obligatoriske
mærkningsoplysninger ved salg på egen hjemmeside
www.danasan.dk ved salg af Danasan Jerndråber. Følgende
obligatoriske mærkningsoplysninger er kontrolleret:
Ingrediensliste, ansvarlig virksomhed og næringsindhold pr.
anbefalet daglig dosis samt pligttekster for kosttilskud.

Det er konstateret, at der mangler oplysning om nettovægt og
varebetegenelse. Herudover er det konstateret, at
ingredienslisten ikke er forsynet med ordet "ingredienser" i
overskrift eller indledning samt at der ved oplysning om dagligt
indtag ikke fremgår ordlyden "anbefalede daglige dosis".

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for obligatoriske
mærkningsoplysninger ved fjernsalg.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: At produktet
Danasan Jerndråber er mærket med nettovægt, ingrediensliste,
ansvarlig virksomhed samt holdbarhedsdato og batch nr.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import og
samhandel.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Kosttilskud Danasan Jerndråber er anmeldt og
at produktet er forsynet med pligttekster for kosttilskud samt at
kilde til jern er en godkendt kilde.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Analyseresultat
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af jernindhold som dokumentation for mærkning med næringsdeklaration. Virksomheden oplyser, at der
fortages analyse af færdigvaren, hver gang de får ny batch af råvare. Ansvaret for analysen ligger hos deres
danske producent.

Herudover kontrolleret at jern er angivet i procent af de referenceværdier, som der er fastsat i
mærkningsreglerne. Det er konstateret, at referenceindtaget for børn 3-10 år er angivet forkert. Virksomheden
er blevet opmærksom på fejlen og de oplyser, at fejlen rettes ved næste produktion.


